
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도 및 분뇨시설관리

단위: 상수도 식수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 상하수도사업소

상하수도사업소 20,797,844 21,254,080 △456,236

국 9,662,000 10,066,000 △404,000

광 3,641,000 3,696,000 △55,000

도 526,400 526,400 0

군 6,968,444 6,965,680 2,764

상하수도 및 분뇨시설관리 5,674,803 5,674,803 0

국 55,000 0 55,000

광 3,641,000 3,696,000 △55,000

도 411,000 411,000 0

군 1,567,803 1,567,803 0

상수도 식수 관리 5,674,803 5,674,803 0

국 55,000 0 55,000

광 3,641,000 3,696,000 △55,000

도 411,000 411,000 0

군 1,567,803 1,567,803 0

저소득층 옥내급수관 개량지원 110,000 110,000 0

국 55,000 0 55,000

광 0 55,000 △55,000

군 55,000 55,000 0

401 시설비및부대비 110,000 110,000 0

국 55,000 0 55,000

광 0 55,000 △55,000

군 55,000 55,000 0

01 시설비 109,010 109,010 0

○ 저소득층 옥내급수관 개량지원사업

109,010 109,010 0경정 109,010,000원

국 54,505 0 54,505

광 0 54,505 △54,505

군 54,505 54,505 0

03 시설부대비 990 990 0

○ 저소득층 옥내급수관 개량지원사업

990 990 0경정 990,000원

국 495 0 495

광 0 495 △495

군 495 495 0

하수,분뇨 처리

시설의 최적화

762,001 827,587 △65,586

하수,분뇨 처리시설의 최적화 762,001 827,587 △65,586

하수분뇨슬러지처리 214,418 281,300 △66,882

206 재료비 117,418 184,300 △66,882

01 재료비 117,418 184,300 △66,882

○ 강진공공하수처리장 총인처리 약품구입 94,018 160,900 △66,882

― 가성소다 4,018 70,900 △66,882경정 4,018,000원

하수 및 분뇨처리시설 유지관리 496,707 492,707 4,000

201 일반운영비 289,642 285,642 4,000
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부서: 상하수도사업소

정책: 하수,분뇨 처리

단위: 하수,분뇨 처리시설의 최적화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 270,080 266,080 4,000

○ 공공요금 및 제세 244,000 240,000 4,000

― 강진공공하수처리장 및 환경정화센터

184,000 180,000 4,000경정 184,000,000원

슬러지처리시설운영 1,000 3,375 △2,375

201 일반운영비 0 2,375 △2,375

01 사무관리비 0 2,375 △2,375

○ 일반수용비 0 2,375 △2,375

― 슬러지 성분검사 수수료 0 500 △500

― 퇴비 성분검사 수수료 0 500 △500

― 슬러지처리시설 전동지게차 보험료

0 1,375 △1,375

경정 0원

경정 0원

경정 0원

수질관리 정책위원회 추진 2,730 3,059 △329

201 일반운영비 2,730 3,059 △329

01 사무관리비 2,730 3,059 △329

○ 운영수당 2,730 3,059 △329

― 정책위원회 참석수당 2,730 3,059 △329경정 2,730,000원

하수도 관리 9,479,626 9,466,566 13,060

국 5,903,000 5,903,000 0

도 115,400 115,400 0

군 3,461,226 3,448,166 13,060

하수도 관리 9,479,626 9,466,566 13,060

국 5,903,000 5,903,000 0

도 115,400 115,400 0

군 3,461,226 3,448,166 13,060

하수도요금 부과징수 138,267 125,207 13,060

201 일반운영비 132,092 119,032 13,060

01 사무관리비 7,792 6,232 1,560

○ 일반수용비 5,120 3,560 1,560

― 병영 전기안전점검대행 수수료(100KW이상)

3,120 1,560 1,560경정 3,120,000원

02 공공운영비 124,300 112,800 11,500

○ 공공요금 및 제세 124,300 112,800 11,500

― BTL하수관거 및 마을하수도 통신요금 4,700 4,200 500

ㆍ 마을하수도 1,100 600 500

― 마을하수도 전기요금 107,700 96,700 11,000

ㆍ 처리장 90,700 84,700 6,000

ㆍ 펌프장 17,000 12,000 5,000

경정 1,100,000원

경정 90,700,000원

경정 17,000,000원

성전면단위하수처리시설설치사업 3,848,000 3,848,000 0

국 2,694,000 2,694,000 0

도 115,400 115,400 0

군 1,038,600 1,038,600 0
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부서: 상하수도사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 3,848,000 3,848,000 0

국 2,694,000 2,694,000 0

도 115,400 115,400 0

군 1,038,600 1,038,600 0

01 시설비 3,553,628 3,553,628 0

○ 성전면공공하수처리시설 설치사업

3,232,816 3,553,628 △320,812경정 3,232,816,000원

국 2,487,909 2,487,909 0

도 106,572 106,572 0

군 638,335 959,147 △320,812

○ 성전면공공(영산강.섬진강 수계관리)

320,812 0 320,8121,154,000,000원 * 27.8%

병영하수관거정비사업 3,535,000 3,535,000 0

국 2,474,000 2,474,000 0

군 1,061,000 1,061,000 0

401 시설비및부대비 3,535,000 3,535,000 0

국 2,474,000 2,474,000 0

군 1,061,000 1,061,000 0

01 시설비 3,523,688 3,523,688 0

○ 병영하수관거정비사업

3,228,730 3,523,688 △294,958경정 3,228,730,000원

국 2,466,083 2,466,083 0

군 762,647 1,057,605 △294,958

○ 병영하수관거 정비(영산강.섬진강 수계관리)

294,958 0 294,9581,061,000,000원 * 27.8%

칠량 구로마을하수도 정비사업 391,000 391,000 0

국 235,000 235,000 0

군 156,000 156,000 0

401 시설비및부대비 391,000 391,000 0

국 235,000 235,000 0

군 156,000 156,000 0

01 시설비 389,592 389,592 0

○ 칠량 구로마을 하수도 설치사업

361,514 389,592 △28,078경정 361,514,000원

국 234,154 234,154 0

군 127,360 155,438 △28,078

○ 칠량 구로마을(영산강.섬진강 수계관리)

28,078 0 28,078101,000,000원 * 27.8%

도암 만덕마을하수도 정비사업 714,000 714,000 0

국 500,000 500,000 0

군 214,000 214,000 0

401 시설비및부대비 714,000 714,000 0

국 500,000 500,000 0

군 214,000 214,000 0

01 시설비 711,430 711,430 0

○ 도암 만덕마을하수도 설치사업

651,938 711,430 △59,492경정 651,938,000원
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부서: 상하수도사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 498,200 498,200 0

군 153,738 213,230 △59,492

○ 도암 만덕마을(영산강.섬진강 수계관리)

59,492 0 59,492214,000,000원 * 27.8%

행정운영경비(상하수도사업소) 105,568 103,568 2,000

기본경비(상하수도사업소) 105,568 103,568 2,000

기본경비(상하수도사업소) 105,568 103,568 2,000

201 일반운영비 95,080 93,080 2,000

01 사무관리비 39,480 37,480 2,000

○ 운영수당 26,100 24,100 2,000

― 일.숙직수당 26,100 24,100 2,000

ㆍ 일 직 6,800 5,850 950

ㆍ 숙 직 19,300 18,250 1,050

경정 6,800,000원

경정 19,300,000원

재무활동(상하수도사업소) 4,702,000 5,159,000 △457,000

국 3,704,000 4,163,000 △459,000

군 998,000 996,000 2,000

보전지출(일반회계) 4,702,000 5,159,000 △457,000

국 3,704,000 4,163,000 △459,000

군 998,000 996,000 2,000

강진하수처리장 1,381,000 1,838,000 △457,000

국 1,381,000 1,838,000 △457,000

601 차입금원금상환 1,309,400 1,766,400 △457,000

국 1,309,400 1,766,400 △457,000

03 중앙정부차입금원금상환 1,309,400 1,766,400 △457,000

○ 강진하수처리장 융자 원리금 원금상환

1,309,400 1,766,400 △457,000경정 1,309,400,000원

국 1,309,400 1,766,400 △457,000

강진하수관거 BTL임대료 3,321,000 3,321,000 0

국 2,323,000 2,325,000 △2,000

군 998,000 996,000 2,000

311 차입금이자상환 1,962,292 1,962,292 0

국 1,371,904 1,373,904 △2,000

군 590,388 588,388 2,000

03 중앙정부차입금이자상환 1,962,292 1,962,292 0

○ 강진하수관거BTL 임대료 이자

1,962,292 1,962,292 0경정 1,962,292,000원

국 1,371,904 1,373,904 △2,000

군 590,388 588,388 2,000

601 차입금원금상환 1,358,708 1,358,708 0

국 951,096 951,096 0

군 407,612 407,612 0

03 중앙정부차입금원금상환 1,358,708 1,358,708 0

○ 강진하수관거BTL 임대료 원금

1,081,820 1,358,708 △276,888경정 1,081,820,000원
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부서: 상하수도사업소

정책: 재무활동(상하수도사업소)

단위: 보전지출(일반회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 951,096 951,096 0

군 130,724 407,612 △276,888

○ 강진하수관거BTL(영산강.섬진강 수계관리)

276,888 0 276,888996,000,000원 * 27.8%

청사운영 13,149 19,556 △6,407

청사유지 및 보수 13,149 19,556 △6,407

청사관리 13,149 19,556 △6,407

201 일반운영비 11,593 18,000 △6,407

02 공공운영비 11,593 18,000 △6,407

○ 냉.난방 유류대(경유) 11,593 18,000 △6,407경정 11,593,000원

재무활동(상하수도사업소) 57,697 0 57,697

보전지출 57,697 0 57,697

반환금 기타 57,697 0 57,697

802 반환금기타 57,697 0 57,697

01 국고보조금반환금 57,697 0 57,697

○ 하수관거정비 임대형 민자사업(BTL)

12,300 0 12,300

○ 군동 안풍마을 하수처리시설 설치사업

1,377 0 1,377

○ 작천 부흥마을 하수처리시설 설치사업

2,213 0 2,213

○ 대구 남호마을 하수처리시설 설치사업

686 0 686

○ 성전 당산마을 하수처리시설 설치사업

3,256 0 3,256

○ 마량 산동마을 하수처리시설 설치사업

1,432 0 1,432

○ 도암 용산마을 하수처리시설 설치사업

34 0 34

○ 성전 대월마을 하수처리시설 설치사업

36,399 0 36,399

12,299,560원

1,376,880원

2,212,930원

685,150원

3,255,990원

1,431,110원

33,120원

36,398,410원
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